Cientificada do referido ADE em 01/04/2010 (fl.248), a interessada não se manifestou no prazo regulamentar, conforme informação de fl. 249.
Na sequência, efetuou-se ação fiscal contra ela, relativa ao ano-calendário de 2005, e foi efetuado lançamento para exigência de crédito tributário no valor total de R$1.314.463,17 (um milhão e trezentos e quatorze mil e quatrocentos e sessenta e três reais e dezessete centavos), conforme demonstrativo de fl. 430, que resultou na lavratura dos seguintes autos de infração:
I � Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica (IRPJ) � fls. 445/448
Imposto: R$ 128.575,16
Juros de mora: R$ 72.356,62
Multa proporcional:

[...]

(fl.248), a interessada não se manifestou no prazo regulamentar, 
conforme informação de fl. 249. 

Na sequência, efetuou­se ação fiscal contra ela, relativa ao ano­
calendário de 2005, e foi efetuado lançamento para exigência de 
crédito tributário no valor total de R$1.314.463,17 (um milhão e 
trezentos e quatorze mil e quatrocentos e sessenta e três reais e 
dezessete  centavos),  conforme  demonstrativo  de  fl.  430,  que 
resultou na lavratura dos seguintes autos de infração: 

I  –  Imposto  sobre  a  Renda  de  Pessoa  Jurídica  (IRPJ)  –  fls. 
445/448 

Imposto: R$ 128.575,16 

Juros de mora: